国家开放大学

科研课题·结题申请书

课题批准号:

课题名称:

课题负责人:

所 在 单 位:

填 表 日 期
  年     月      日

国家开放大学科研管理处制

2016年8月

国家开放大学规划课题研究成果
使用授权书
本人完全了解国家开放大学对于课题管理的各项要求，同意（    ）/不同意（   ）国家开放大学科研管理处存档保留课题研究全部资料(含纸质及电子版)。
本鉴定申请的研究成果不存在知识产权争议，允许（   ）/不允许（   ）研究成果在校内被查阅、借阅和传播，同意（   ）/不同意（   ）授权论文编入有关数据库进行检索，并在网上提供论文目录检索、文摘浏览以及全文浏览和下载服务。国家开放大学保护作者的知识产权，拥有宣传介绍、推广应用本成果的权力。特此声明。
课题负责人（签章）
年   月   日

填  表  说  明

一、本表仅适用于列入国家开放大学立项课题鉴定结题申请。

二、按照有关规定认真如实地填写表内栏目。无内容填写的栏目可空白；所填栏目不够用时可加附页。

三、“工作报告”、“研究总报告”的写法和要求参考该栏目的“内容提示”。

四、课题研究完成后，即可向国家开放大学科研处报送鉴定材料4套（1套存档，3套提交鉴定专家）。每套材料包括：本《结题申请书》、成果主件（专著或研究报告）、成果公报、成果附件（已发表的系列研究论文）、相关证明（领导批示、获奖情况、媒体报道及被决策采纳等的证明文件）、重要变更的申请及获准批复。申请免于鉴定的，须报送鉴定材料1套；免于鉴定申请未获批准的，需再报送鉴定材料3套。
五、国家开放大学科研处通讯地址：北京市海淀区复兴路75号，100039。

六、将本《结题申请书》及课题最终研究成果（成果主件及必要的附件）的电子版打包后发至科研处邮箱：kyc@crtvu.edu.cn 。
一、基本情况

	提交鉴定的

成果
	成果主件

	成果附件

	申请鉴定方式
	通讯鉴定（    ）    会议鉴定（    ）

	原计划成果形式

	原计划完成时间

	通讯地址

	邮编

	联系电话

	电子信箱

	课题组主要成员名单

	姓 名
	工作单位
	职务和职称
	承担任务

二、工作报告（不超过2000字）

	内容提示：研究的主要过程和活动；研究计划执行情况；研究变更情况（课题负责人、课题名称、研究内容、成果形式、管理单位、完成时间等）；成果的出版、发表情况，转载、采用、引用情况；成果的代表作等。

三、成果列表
	重要的阶段性研究成果

	序号
	作者
	成果形式
	字数（千）
	完成时间
	出版单位或发表刊物

  名称、期号

四、课题资助经费总决算

	批准资助金额
	元
	资助总金额
	元

	经费使用情况

	 年度

开支项目
	年
	年
	年
	年
	年
	总计

	 合计

五、申请免于鉴定的理由（申请者填写此栏）

	理由：

证明材料（可另附页）：

六、国家开放大学各分部科研管理部门审核意见

	内容提示：成果是否达到鉴定要求；课题管理和经费使用是否符合规定。是否同意鉴定（或同意免于鉴定），鉴定所需经费是否有保证。

	          公章                   负责人（签章）：

年    月    日

七、国家开放大学科研处预审意见

	国家开放大学科研处预审意见

	科研处（签字）：

                        年   月    日

八、鉴定专家
	鉴定专家名单

	姓名
	职称 (务)
	单       位
	专业
	职责

九、专家意见
	               专家组组长（签字）：

                                   年    月    日

附件
研究总报告

（约1.5万字，可另附页）

提示：

研究报告是描述一项课题研究的进展和结果的文件，一般应提供系统的或按工作进程的充分信息，可以包括正反两方面的结果和经验，以便有关人员和读者判断和评价。承诺预期成果为研究报告、（系列）论文的课题，本“研究总报告”可作为课题鉴定的“成果主件”。

研究报告的基本元素：

一、简介部分

1．标题

2．序言

3．摘要（不超过300字）

4．内容结构图

二、主体部分

1．研究问题：研究目的－研究意义－研究假设－核心概念

2．研究背景和文献综述：理论基础—相关研究成果

3．研究程序：研究设计—研究对象—研究方法—技术路线

4．研究发现或结论

5．分析和讨论

6．建议（一是针对已有研究的缺陷，提出需要重视或改进的事项；二是根据研究结论获得的启示）

三、参考文献

四、附录（致谢、插图列表、表格列表等）
PAGE